Ex *dicor* *caulis* *unitatem* *gricam*, *spēficiam*,
& *indiualem* *eōd* *modo* *inter* *se* *distinui*, quo
grus *ipsi* *metaphysici* *ad* *inuiam* *distinunt*, *totidē* *neg*,
esse *in* *unaquaque* *re* *cum* *oportione* *unitates* *partia-*
les, *quos* *in* *eādē* *meti* *gradu*, *si* *pe*, *physica* *rege-*
riant, *caus* *oēs* *per* *unitatem* *niālem* *indiuu-*
ari, *sicut* *grus* *oēs* *superiores* *q̄* *diām* *indiuantem*
singularisant.

SECT 6^a

Unde sumantur *grus* *Meti* *coēs*?

Quia *unitas* *frāli*, sequitur *grus* *Meti* *coēs*, & *uni-*
tas.

est numeralis quoniam si irregularam oportet istam gra-
dum investigare prius; cum enim materia compositio
physicam, seu quasi physicam supponat ab illa per
modum proprietatis resultare censenda est, et id prius
intrinsicam constitutionis materiae, qui sunt materiae gra-
dus, in genere physico, et quasi physico ab alijs oriuntur
prius.

Cum igitur scia fuit apud antiquos prius esse
esse materiam, prius autem materia esse formam: apud vi-
den est apud Avicenum lib. 2. de ente, et essentia c. 4, 5. et 6.
et 2. de gentes c. 95., et apud Averroem lib. 10. Metaphisicae
c. ultima. commento 26. in quam ed. videtur ibi inclinare. Avicenna
est, quoniam aut compatibile, et incompatible dicere esse:
et 8. Metaphisicae textum 16. dum subiecta separata, vocat aut
puros: necnon Durandus in 2. dist. 3. q. 1. Alber-
tus c. de subiecta, F. Gordius ibi, et quolibet lib. 1. q. 8.
cum Averroce citato, dum negante subiecta immateriale ge-
nere constare, solius vero materialibus id dicit: aut certe
materiam ab immaterialibus genere dicit, quia in materia non vivit
Probari solet haec cum Aristotele, scia, et
quia sicut materia derivat per formam, ita omnis per
formam, et sicut forma derivat materiam de se indifferenter, ita
forma determinat omnes de se indifferenter, et indifferenter;
et omnis a materia, forma vero a forma derivat. Nec sciam,
solum enim probatur dari aliquam proportionem inter genus,
et materiam, ac inter formam, et etiam per rationem
determinativam, et determinabilem, non vere genus a
materia, formam a forma desumi.

2^o quod sublimare subiecta omnia habent ean-
dem materiam in specie, et per illam sunt similes

inter.

inter se; 1^o nā orica, in qua et similes si, ab hac mā
 desument. Deinde oēs diuino perfra; 2^o dria elleta,
 in qua diuinitas sua desument a pā. Haec 2^a pōtio
 difficilior est, si non oio concludit; qā cum sub ia
 subluatē, et in pōtio, non mediocrem habeant nām
 dici non potest, qđ ab ips dria m̄ deriuat; nam e-
 quus et sm̄ pām simili, est leoni perez grum sub-
 ia, uapōy, uicena, vegetant, et sensient, ut pīe
 2^o etc.

Dein arōus 1^o hanc veterum sriam, qā
 si gūy pumeret a sola mā, res, in quibus
 non ejet ead mā, n̄ uirēt sub eod grē, et qua n̄
 habent nām, nullum gūy habent, s̄ hoc ē pīe,
 cum constat apud oēs, sub iay spūale, qđ mā carent,
 cum malibū, qđ habent nām, et subluantē, cum
 celestibū, in qđ non est eadem mā, sub eod grē col-
 cari, nec non in Angelis grā reperi, ut declarat
 S. B. citatōy in Opurculis d ente, et epia c. 3. et b.
 et 1. p. q. 50. a. 2. ad 1^m, et 2^o etc.

Arōus 2^o qā in aliquibus gūy n̄ solum
 a mā, s̄ et a pā nario est desumendum;
 ratio n. uuentis, et atū, qđ in homine reperi; non
 a mā solum, s̄ potūy a pā deriuat; alioqui si sola
 mā pberet, rationem uiuenti, cum ead spē mā in lapide
 reperiat, lapis cum homine uires in ratione uiuen-
 ti, vñ lapis ipse uitam haberet, hoc aut est maxi-
 mum absurdum; 2^o etc.

Arōus 3^o qā si gūy a sola mā, et dria a
 sola pā desumeret, gūy mēti aduqua-
 te sumpti reatō inter se distiuguerent, qā pā, et mā
 reatō.

reata distinguuntur, ut patet, si hoc ab ipsis quoque
adversarijs non admittitur: 9^o etc.

Corollario 4^o q^o quodlibet compositum ma-
le s^m oia, quae praeter sub^o iam, g^o sum-
mum includit, differt a quolibet composito metha-
physico sp^oiali: 2^o d^oia inter utrunque n^o desumit^o
a sola p^oia, si et a ma, s^m quam et differt compo-
situm male ab sp^o, ut patet.

Cuius iam incur P^o ma, quam tenet Suan in
Meta d. 6. sect. 11. n. 4., Barque s. p. d.

179. c. 3. et Molin. ibi q. 50. a. 2. cum alijs, in oi-
re tam simplici, quam composito, et g^o et d^oiam ge-
neris contractivam a tota ipsius rei entitate s^m d^o
versas, et inadeguatas ratione, ac formalitate, con-
siderata derivat: 2^o dum eorum Socratem considero, vi-
deo illum vivere cum Buccophalo s^m operatione sensitiva,
et efformo ipsum ab^o, in quo uterque vit, et video eu-
dem differe a Buccophalo s^m operatione rati^o, et
efformo ipsum d^oia: dein comparo eundem Socratem
cum planta, et video illum vivere cum planta pene
operatione vegetandi, et efformo ipsum viventi, dy-
ferre vero ab ead^o planta pene operatione sensi-
tiva, et efformo ipsum d^oia: et sic de ceteris usque
ad quum summum subia.

Pr^o 2^a tota entitas rei e^o sp^oiali, e^o corpo-
rea d^oia modo considerata est p^oium r^ondi,
et d^ondi, nam ut potens est p^ofici, et d^ondi per
d^oia, habensq^o cum alijs r^oam, est g^o, que vero
recipit, ut determinari, et p^ofici, habens que ab
alijs diversitatem, est d^oia, 2^o a tota entitate d^oia
modo

modo ipsa, n' uero à pibus sigularim sumptis, et q'is
et d'ia denari debet.